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nogen af de foreslaaede Dagsordener, men Retsforbundet ud- 
trykte sit Syn paa Sagen i en Paastand paa Overgàng til Daqs- 
ordenen af følgende Indhold: 

»Idet Folketinget med Beklagelse tager Ministerens Rede- 
gørelse for Diskontoforhøjelsen til Efterretning, opfordrer 
Tinget Regeringen til at optage en retsindig økonomisk Po- 
litik, der gennem Inddragning af Grundrente, Afvikling af 
Toldbeskyttelse og Indløsning af den offentlige Gæld sætter 
ind over for den falske Kapitals uberettigede Rentekrav, og 
gaar derefter over til næste Sag paa Dagsordenen.« 

Forhandlingen sluttede med, at Clausager atter anmodede 
om en Udtalelse om, hvem der til syvende og sidst har Magten 
til en Diskontoforhøjelse: Nationalbankens Direktion eller 
Ministeriet eller begge i Fællesskab, og at Hasle udtalte, at 
han vilde opfatte Ministerens Tavshed som Udtryk for en 
Godkendelse af, at Regeringen efter den nye Nationalbank- 
ordning har Medindflydelse paa Diskontopolitikken og Med- 
ansvar for denne. 

Den af Hartvig Frisch og A. M. Hansen fremsatte Paa- 
stand paa Overgang til Dagsordenen vedtoges med 65 Stem- 
mer mod 48. Dermed var de øvrige Paastande paa Overgang 
til Dagsordenen bortfaldet. 

2. Den 27. Januar 1937 anmeldtes i Folhetinget (F. 
Sp. 2777) følgende Forespørgsel til Justitsministeren af Victor 

, Pürschel, Bindslev, Fibiger, Hasle, Korsgaard, Ole Bjørn 
Kraft, Christmas Møller og A. C. D. Petersen: 

»Hvilke Oplysninger er Justitsministeren i Stand til at 
give Folketinget med Hensyn til den Virksomhed, der af 
den danske Afdeling af det internationale Kommunistparti 
udfoldes for at skaffe Rekrutter til Folkefronten i Spanien?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 28/1 (F. Sp. 2779). 
'Forespørgselen foretoges 9/2 (F. Sp. 3281). 

Ordføreren for Forespørgerne (Victor PürscheI) begrundede 
den stillede Forespørgsel med, at den af Kommunisterne 
udfoldede Virksomhed for at skaffe Rekrutter til Folkefronten 
i Spanien efter de Konservatives Opfattelse var egnet til 
at vække Mistillid til Danmarks korrekte Holdning over for 
den spanske Borgerkrig, og at den forekom dem særlig be- 


